para ser utilizado nos sensores do aparelho peagâmetro do laboratório da Estação de 

Tratamento de Esgoto. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$94,20 (noventa e quatro reais e vinte centavos) 

Valor Total Estimado: R$188,41 (cento e oitenta e oito reais e quarenta e um centavo) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 03/12/2025 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 2 (dois) contatores 12 amperes com 1NA, bobina 24, 

tensão alternada para manutenção na talha da Estação Elevatória de Esgoto Bruto da Zona 

Norte. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$142,70 (cento e quarenta e dois reais e setenta centavos) 

Valor Total Estimado: R$285,40 (duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 03/12/2025 

Data Limite de recebimento de propostas: 05/12/2025

[...]

Aquisição de 10 (dez) sacos de 20Kg de cal hidratada para uso na 

ETE – Estação de Tratamento de Esgoto. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$23,20 (vinte e três reais e vinte centavos) 

Valor Total Estimado: R$232,00 (duzentos e trinta e dois reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 03/12/2025 

Data Limite de recebimento de propostas: 05/12/2025 

Rubens Franco Junior